Протокол ЛЪ

внеочередного общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Нижний Новгородо yLr. }КИВОtlИСЁlАrt о лом 5,
проведенного в форме заочного голосования

г. Нижний Новгород к16>> июня 202Зг.

Инициатор внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартиРнОм

доме .}lЪ *ý* по ул. _.)Ццца!ж"**{4s * , управляющая организация ООО <СтроЙмастер>>

г. Нияснего Новгорода

.Щата начала очно-заочноfо голосования <<28 >> адредд_ 202З года.

,Щата окончания приёма решений собственников помещений : к 15 > щацд_ 202З года

до 16-00 часов.
место (адрес) пеDедачи решений собственников помещений : офис Ооо <строймастер>

(г. Н. Новгород, пгт Мостоотряд, д. 24), либо представителям ООО <<СтроЙмастер>,

осуществляющим сбор решений на основании доверенности.
Место подсчета голосов : офис ООО <Строймастер> (г. Н. Новгород, пгтМостоотряд, Д.24)

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирномдоме 100% (ОбЩаЯ

площадь помещений в многоквартирном доме 1*"3,1r?0 кв,м.) голосов. КоличествО ГОЛосОв

собственников помещений, принявших участие в голосовании *баrfl9.. i/.b . (плОЩаДЬ ПОМеЩеНИЙ

собственников, принявших участие в голосовании J2_7лJ0_ кв.м.) голосов.

К_gg.ру_.ш.ц\ýqс!.

'ý,щg9_собр;_111цс,lg_оýg.;9_9цl1!1l9-i]-

IIQLLp-цlе-.чиj4 црая()Щ-а:tцL

Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещениЙ
вмн

лъ Вопрос, поставленный на голосование

1 Утвсрдить:
Председателем собрания: Хусяинова Рамиля Рашидовича

/,Щиректор ООО <Строймастер>/

Секретаремсобрания: Сысоева Сергея Германовича
/Гл.инженер ООО кСтроймастер>/

Члена-Ir.rи счетной комиссии: Сухорукову Ирину Ивановну
/,Щиспетчер ООО <Строймастер>/
Ворошилову Светлану Александровну

/Экономист ООО<Строймастер>/
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего

собрания.
2 йверлить, что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома Ns ;ý* по ул,

?l(l.,lйопрlсн.{rl в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п, в п. 9 Постановлония Правительства РФ от 06.05.2011 N
354 "о продоставлонии коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирныхдомах
и жилых домов" принимают решение с 0 1 .07.2023 года от своего имени самостоятельно заключить договора с

ресурсоснабжыощей организацией

- оАо <Нижегородский водоканал> - холодное водоснабжение и водоотведение;

при этом, условия предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартиРном доме определяются в доюворах холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения,

отоплония, заключасмых собственниками жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей

ресурсоснабжающей организацией. Заключение договора в письменной форме с каждым собственником не

требуется (ч.6 ст. 157.2 жк РФ), согласно ФЗ Ns 59 достаточно направления в РСо протокола голосования

собственников.
J Уruaрд"rr,

"rо
собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома Nэ ;}* по ул.

жtlllqцtjсtlдЯ в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления Правительства РФ от 06.05.20l l N
354 "о продоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирныхдомах

и жилых домов" принимают решение с 0 1 .07.2023 года от своего имени самостоятельно заклIочить договора с

ресурсо снабжаtощей организацией

- АО <Воглгоэнергосбыт>> - электроснабжение

при этом, условия предоставления коммунальных услуг собственникам и поль3ователям помещений в

многоквартиРном доме определяются в договорах холодного водоснабжения, водоотводения, электроснабжения,

отопления, заключаsмых собственниками жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей

ресурсоснабжающей организацией, Заключение договора в письменной форме с каждым собственником не

требуется (ч.6 ст, 157.2 жк РФ), согласно ФЗ Nc 59 достаточно направления в РСо протокола голосования

собственников.
4 @жaЩИМуl]еДoМЛcНисМcoбствеt.tникoвпoмеЩенийoПpoBеДениИoбщихcoбpalIий

собственников помещеttий в многоквартирllом доме является размещение сообщений о проведении таких общих

собраний на входных группах в подъездах ]чlногокварl,ирного дома.

5 утвёрлить место храItения протокола ланного внеочередного общего собрания собственниttов помещений и иных

*orapronu" собрания: оthис ООО кСтроймастер>, г.Нижний Новгород, пгт Мостоотllяд. дом ,

1. По первому вопросу повестки дня собственники помещений:

постдновили: Избрать счетную комиссию в составе: председатель собрания - директор

ООО <Строймастер> Хусяинов Р. Р., члены счетной комиссии - и гл, июкенер Сысоев С, Г,,

o"ana".rap Сухорукова И,И.rэкономист Ворошилова С, Д,, и наделить их полномочиями на

подсчет голосов, составлению и подписание протокола внеочередного общего собрания,

ГОЛОСОВАЛИ
воздержzrлся не действителы,tо итогозА против

0,00 0,00 0,00 980,10
голоса 980,10

о//о 100.00 0,00 0о00 0,00 100

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными -}I"9.I_*

iib".pu помещений собственников, голоса которьгх признаны недействительными *д9I:

Решение по пеDвомy вопDосч повестки дня пDппято,

2. По второму вопросу повестки дня собственпики помещений:

утвЕрдилИ, что собственники хильtх и нежильtх помещений многоквартирного дома J\b ,l_ ,

пoyл..@г.H.HoвдopoДeBcooTBeTcтBиисп.п.вп.9fIocтaнoвлeния
Правительстuчроо'ос.оs.zоttN354,,опредостаВлениикоММУнаJIЬныхУсJryгсобственникаМи
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение с

01.07.2023 года от своего имени самостоятельцо заключить договора с ресурсоснабжаюlей

организацией.оло<СIижегородскийвоДоканал>.холоДпоеВоДоснабжениеи
водоотведение1 При этом, условиJI предоставления коммунаJIьных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирном доме определяются в договорах холодного

водоснабжениJI, водоотведенLUI, электроснабжения, отопления, закIIючаемых собственниками

жилых помещений в многоквартирном доме с соответствуючей ресурсоснабжающей

организацией. Зашtючение договорu "
.rr"",енной форме с каждым собственником не требуется

(ч.6 ст. 157.2 жк РФ); СОГЛасно ФЗ Ns 59 достаточно направления в РСо протокола голосования

собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:
воздержаJIся не дсйствительно итого

зА ппотив
0,00 0,00 98t,},1

голоса 479,g0 5Ф0,20
51,04 0,00 0,00 100

'/, 4в,96

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными _ HeT**

ii;;;p" помещений собственников, голоса которьг,( признаны недействительными **fl*

Решение по BTopoMy вопDосy повестки дня принято,

По третьему вопросу повестки дня собственнпкп помещений:

УТВЕРДИJIи что собственники жильtх и нежилых помеЩений МногокВартирного дома Jtlb ý '

по ул. живойанй в г.Н.Новгороде В соответствии с п.п. в п. 9 ГIостановления

flравительст*u рой7Гs.zоr t rч з54 ''О предоставлении коммун€tльных усJryг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение с

01.07.2023 года от своего шмепи самостоятельно заключить договора с ресурсоспабжающей

организацией _ до <<Воглгоэнергосбып> - электроснабжение, При этом, условия

предоставлениJI коммунtшьных усJryг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжениJI, водоотведения,

электроснабжения, отоплениJI, закпючаемых собственниками жилых помещений в

многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей организацией, Заключение

договора в письменной форме с кtDкдым собственником не требуется (ч,6 ст, 157,2 жк рФ),

согласно ФЗ Ns 59 достаточно направлениJI в РСО протокола голосовани,I собственников,

ГОЛОСОВАЛР
воздержался Ile действителыrо итого

зА ппотив
0,00 0,00 980,1

голоса 479,90
0,00 0,00 100

,h 48,96 51.tl4

3.

500,20

4.

Количество голосов собственников помещений, признанных недеЙствительными Jgt*
Номера помещений собственников, голоса которых признаны недеЙствительными *ll_e"f*

Решение по TDeTbeMy вопDосч повестки дня пDинято.

По четвёртому вопросу повесткп дня собственнпки помещений:

УСТДНОВИЛИ что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих
собраний собственников помещений в многоквартирном доме является рщмещение сообщениЙ о
проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ:

Количество голосов собственников помещений, признанных недеЙствительными _д9т_
Номера помещений собственников, голоса которьж признаны недеЙствительными *re]*
Решеrrие по четвеDтомy вопDосч повестки дня пDинято.

5. По пятому вопросуповесткидня собственники помещений:

УТВЕРДИЛИ место хранения гlротокола
помещений и иных материалов собрания:
Мостоотряд, дом ЛЪ 24.

ГОЛОСОВАЛИ:

данного внеочередного общего собрания собственников
офис ООО кСтроймастер>>, г.Нижний Новгород, пгт

/с.Lсдgаgв/

1и-и-сщsрущадd

/с-д.дsрашцдqЕd

Количество голосов собственников помещений, признанных недеЙствительнымИ
Номера помещений собственников, голоса которых признаны недеЙствительными
Решение по пятомy вопDосу повестки дня пDинято.

/ Р. Р, Хусяинов /Председатель счетной комиссии:

члены счетной комиссии:

зА против воздерпffrлся не деиствительно итого
голоса 877,б0 l02.50 0,00 0,00 980.1

о//о 89,54 l0.4(l 0о00 0,00 100

зА против воздеря(ался не действительно итого
голоса 877.60 l02,50 0"00 0,00 9tt0.1

о//о в9,54 10,46 0,00 0,00 100